
 

日付:2014年12月12日 

 

日本 十和田市 

市長 小山田 久 

 

小山田市長 様 

 

十和田市の国際セーフコミュニティネットワークのメンバーとしての国際認証 

について 

 

拝啓、 

カロリンスカ医科大学（スウェーデン）に設置されている WHO 地域安全向上推進協働センター

（WHO CCCSP）により任命された正副審査員として審査を行った結果、ここに貴市が国際セー

フコミュニティネットワークのメンバーとしての 7 つの指標をみたしていることが認められ

ましたことをお伝えいたします。 

認証式典において、WHO CCCSP及び十和田市が「セーフコミュニティ合意書」に署名をするこ

とで「認証」となります。 

 今後も引き続き貴市のご経験を国内外のコミュニティと共有することにより、世界的に広が

るセーフコミュニティ活動へ継続的に貢献いただくことを期待しております。 

つきましては、認証式典等の日程調整を始めていただくとともに、WHOCCCSP及びにニュース

レターを通して貴市の取組みの成果を報告いただきたくよろしくお願いいたします。（詳細の

方法については、添付資料をご参照ください。） 

 

セーフコミュニティ十和田の認証をお喜び申し上げるとともに、今後のますますのご発展を

お祈りいたします。  

 

敬具 

 

 

 

審査員 チョ・ジュンピル 

アジョー大学 医学部 教授 
地域安全向上センター 所長 
（セーフコミュニティ支援センター） 

 

 副審査員  パイ・ル 

台灣社區安全推廣預防與安全促

進学会 会長 
台灣社區安全推廣中心 所長 
（セーフコミュニティ支援センター） 

 

同封： 認証に向けた今後の進め方について 

同報: 日本セーフコミュニティ推進機構 

  



 

 

添付資料 

国際セーフコミュニティネットワークメンバーとしての内定通知添付資料 

 

 

今後に向けた改善点及び今後の進め方について 
 

認証にかかる審査の際に言及しましたように、さらに安全向上の取組みを展開いた

だくためにも、下記３点に焦点を置いて進めていただきたく、お願いいたします。 

 

1. 申請書及びご報告に際してご提示いただいた今後の計画を遂行し、どうぞSC

活動の継続性をお示しください。 

2. 国内外のセーフコミュニティ関連行事（各種会議、セミナー、現地視察、現

地審査、視察、認証式など）に積極的にご参加ください。 

3. 子どもの安全、とりわけ「学校環境における安全」と「子どもの安全力」の

向上に向けてインターナショナルセーフスクールについてご検討ください。 

 

さらに、これまでの貴市のお取組みの成果を公にしていただくため、速やかに下記に

ついて進めていただきたく、よろしくお願いいたします。 

1. 認証式典の日時と内容を設定し、式典を執り行ってください。 

2. WHOCCCSPのウェブサイトにある認証コミュニティのリストに掲載するた

め、様式Bを作成し、Guldbrand Skjoberg氏に送付してください。 

3. セーフコミュニティニュースレターに掲載するため、認証に関する記事を執

筆し、Koustuv Dalal氏に送付してください。 

 

各種提出物を含む上記項目及び認証式典に関する詳細については、WHOCCCSPによ

ってセーフコミュニティ支援センターとして認証された日本セーフコミュニティ推

進機構と調整のうえ進めてください。 


